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Remiss: Ökad statlig närvaro i Härnösand (SOU 2019:33)  
Ert reg. Nr Fi19/02399/SFÖ 
Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger 

följande yttrande.  

 

Mittuniversitetet ställer sig positivt till de förslag som framförs i utredningen. 

Omlokalisering av myndigheter från Stockholm till andra delar av landet innebär 

alltid utmaningar för de verksamheter som omlokaliseras. Utmaningarna ska dock ses 

i ljuset av att omlokaliseringen är ett led i regeringens ambition att sprida statlig 

verksamhet över hela landet och de positiva effekter den ökade statliga närvaron kan 

få för Härnösand. Mittuniversitetet är positivt till den regionalpolitiska ambitionen   

och anser att etablering av statliga arbeten i Härnösand är ett utmärkt sätt att göra 

ambitionen till praktik.  

Mittuniversitetet är övertygat om att omlokaliseringen kan medföra betydande 

positiva och långsiktiga effekter för Härnösand. På kort sikt kommer omlokalisering, 

som utredningen också framför, med stor sannolikt att medföra kompetensförluster 

och andra belastningar på de berörda verksamheterna. Det är en närmast ofrånkomlig 

konsekvens av att flytta verksamheten från Stockholm och ett pris som det är svårt att 

undvika om målet att öka den statliga närvaron i andra delar av landet ska kunna 

realiseras .På längre sikt bedömer universitetet att förutsättningarna för 

kompetensförsörjningen är mycket god i Härnösand eftersom både Mittuniversitetet 

och Umeå universitet utbildar studenter med relevant kompetens för de arbeten som 

etableras. 

Mittuniversitetet kan inte bedöma omställningskonsekvenserna för de enskilda 

verksamheter som omfattas av förslaget och kan därför inte ta ställning till om det i 

något fall finns tungt vägande skäl som talar mot en omlokalisering.  
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Föredragande och beslut 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av 

chefsjurist Arne Wahlström. Närvarande vid den slutliga handläggningen har 

prorektor Håkan Wiklund, förvaltningschef Lotten Glans och samordnare Anna 

Haeggström varit. 

 

 

 

Anders Fällström  

Rektor 

 


